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Die ideale kompakte Kleinhebe-
anlage für Abwasser 
Überflur-Kleinhebeanlage in kompakter Ausführung für das auto-
matische Heben von Abwasser ohne Fäkalien von Waschbecken 
und Duschen unterhalb der Rückstauebene (Souterrain- oder 
Kellerräume).

Vorteile auf einen Blick
•	 Erhöhte Wartungsfreundlichkeit (1) durch den 

neuen trockenen Motorenraum (3) zudem 
kann die Anlage per Notbetrieb über eine 
Bohrmaschine entleert werden (2)

•	 Neu ist es möglich, anstelle des Kohlenfilters 

(4) eine Entlüftung anzuschliessen. Die Anlage 
hat eine Überlaufsicherung, die bis 2.5 m Druck 
aushält

•	 Variable Anschlussmöglichkeit für die 
Druckleitung (5)

•	 Variable Einläufe (6)

•	 Geeignet für Abwasser bis 90°C (für max. 30 min) 
Dauerhaft bis max. 75°C

•	 Erlaubt ist Salzwasser von Enthärtungsanlagen 
mit max. 20°C und max. 15 % Salzanteil. 

•	 Neu kann eine Waschmaschine  angeschlossen werden

Einsatzgebiet 
Für die Entsorgung von bis zu 3 Sanitäreinheiten 
ist die UniBox 6 eine kostengünstige Lösung. Die  
Anlage wird anschlussfertig mit Netzkabel und Ste-
cker geliefert. Der Aufwand für eine nachträgliche  
Installation ist relativ gering, da eine Druckleitung in 
der Dimension 1” ausreichend ist. Es dürfen gemäss 
SN 592 000 (Kap.: 8.10.) max. 3 Sanitärapparte ange-
schlossen werden.

Biral AG  |  Südstrasse 10  |  Münsingen  |  T: +41 31 720 90 00  |  info@biral.ch  |  www.biral.ch  |  Art. 08 0066.0121



UniBox 6

FACT SHEET

 2
60

.9
  3
39

.2
 

 446 

 2
00

.5
 

 3
8 

 3
16

.2
 

 3
8 

219137_00

 158.2 

 40.6 
 127.3 

 74.1 

ts                            

ts                            
ts                            

20.10.2015
20.10.2015

00

TD-0030838PDM_Nr

20.10.2015gezeichnet
geprüft
Freigabe

Änd.Index

219137

Ersatz für:Ersetzt durch:
VisumÄnd.Index Datum

1:3.5

Zeichnungsnummer

Massstab

Biral AG
CH-3110 Münsingen

Unibox 6
Massbild

Medien
•	 Zur Entsorgung von fäkalienfreiem Abwasser

Technische Eigenschaften
•	 Artikel Nummer 	 05 4777.3310
•	 Allgemeiner Temperaturbereich  	 75°C
•	 Temperaturbereich mit Enthärtung 	 bis max. 20°C
•	 Behältervolumen	 ca. 7 l
•	 Freier Durchgang 	 20 mm
•	 Zulässiger PH Wert 	 4-10
•	 Nennstrom	 3.1 A
•	 Stromanschluss	 1x 230 V
•	 Max. Förderhöhe 	 8.5 m
•	 Max. Fördermenge	 3.4 l/s
•	 Max. Überfüllhöhe 	 2 m

Lieferumfang
•	 1.2 m Anschlusskabel mit CH Stecker Typ 12
•	 Option Niveaualarm BS 2324 mit Horn

Die Anlage wird als Baukasten geliefert und mit ein paar weni-
gen Arbeitsschritten zur leistungsstarken Entwässerungsanlage 
zusammengebaut. 

Masszeichnung
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